
 

Schweigener HofKG*** 

Zimmerpreise 
Herzlich Willkommen, da wo der Wein wächst 

Norbert Storz, Hauptstraße 2, 76889 Schweigen-Rechtenbach 
Telefon : 06342 / 925 - 0                  Telefax : 06342 / 925 - 255 
hotel@schweigener-hof.com   -   www.schweigener-hof.com 

 Die Zimmer stehen Ihnen am Anreisetag ab ca. 15.00 Uhr zur Verfügung. 
Sie reisen früher an oder kommen nach 18.00 Uhr an?  

Informieren Sie unser Empfangsteam. Check-out: 11.00 Uhr. 
 

Stornofrist: bis 6 Wochen vor Anreise kostenfrei -  
danach mindestens 60 % des Zimmerpreises. 

 

Einzelzimmer: 
Standard: € 45.— bis € 55.— 
Komfort: € 62.— bis € 82.— 

 

Doppelzimmer für 2 Personen: 
Standard: € 68.— bis € 89.— 
Komfort: € 105.— bis 135.— 

Die Preise gelten pro Tag und Zimmer inklusive Frühstück. 
 

Gruppenangebot ab 20 Personen: 
ab € 58.— pro Person und Tag im Doppelzimmer inklusive Halbpension 
ab € 63.— pro Person und Tag im Einzelzimmer inklusive Halbpension 

Freundschaftsbonus: ab 20 Vollzahlern gastiert eine Person gratis 
 

Unsere Zimmer sind mit schall- und wärmegedämmten Fenstern,  
Dusche/Bad, WC, beleuchtetem Schminkspiegel, Fön, Kosmetiktüchern, 
Personenwaage, Durchwahltelefon und Farb-TV mit integriertem Radio,  

Minibar sowie Zimmersafe ausgestattet. 
 
Kinder bis zum 6. Lebensjahr, die im Bett der Eltern schlafen, wohnen gratis.  
Kinder von 6 bis 12 Jahren im elterlichen Zimmer € 15.— inklusive Frühstück. 
Gerne stellen wir ein Zusatzbett für € 20.— inklusive Frühstück zur Verfügung. 

Ihr Baby oder Kleinkind kann in einem Kinderbett träumen zu € 10.—.  
Diese Preise gelten pro Nacht. 

 

Hundepauschale pro Aufenthalt und Tier: € 10.— 
 

Diese Preisliste gilt ab sofort. 02/15 Alle vorherigen Preislisten  
verlieren ihre Gültigkeit. Alle Preise sind Inklusivpreise. 

  Der gläserne Personenaufzug bringt Sie mühelos in alle Etagen  
des Hauses. Selbst mit dem Rollstuhl erreichen Sie alle Räume 

stufenlos und sicher. 
 

Unsere Sonderleistungen: 
Unsere Halbpension als 3-Gänge-Auswahlmenü 

 erhalten Sie zum Preis von € 18.— pro Person und Tag.  
Für Vollpension berechnen wir € 28.— pro Person und Tag. 

Unsere Preise sind Inklusivpreise 
 

Ab dem 7. Tag bei Übernachtung mit Frühstück erhalten Sie 
einen Abschlag von 10% auf den Zimmerpreis,  

wenn Sie bar bezahlen! 
 

Angebote: 
Zum Kaffeekränzchen genießen Sie selbstgebackene  

Kuchen und Torten. 
 

Für das Familienfest stehen größere und kleinere Räumlichkeiten 
und diverse Menüvorschläge zur Verfügung.  

Wir beraten Sie gerne! 
 

Für Seminare, Tagungen und Workshops stehen Ihnen unsere  
verschiedenen Räume mit entsprechender Technik zur Verfügung. 

 

Desweiteren bieten wir verschiedene Arrangements  
entsprechend den Jahreszeiten an. 

 

Sportliches: 
Für Kegelfreunde haben wir 2 Bundeskegelbahnen -  

Einzelheiten erfahren Sie am Empfang.  
 

Über nähere oder weiter entfernte Ausflugsziele  
informieren wir gerne. Transfer vom / zum Bahnhof - nach 

Rücksprache und gegen Entgeld - mit dem Firmenauto möglich. 
 

Wichtiges: 
Sie haben etwas vergessen? Aus Versehen den Schlüssel  

mitgenommen? Kontaktieren Sie uns - wir sind gerne für Sie da. 
 

Auf Ihren Aufenthalt freuen sich die Familie Storz und das gesamte Team! 
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